
Zarządzenie Nr 36/2023 

Wójta Gminy Solec-Zdrój 

z dnia  12 kwietnia 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy  

w Urzędzie Gminy w Solcu-Zdroju 

 

Na podstawie art 2374 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tj. tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1510, 

1700, 2140 oraz z 2023 r. poz. 240),    § 41 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Z 2003 r. 

Nr 169, poz. 1650 ze zmianami) zarządzam: 

§ 1. 

Wprowadzam i zobowiązuję do zapoznania się i stosowania instrukcji bezpieczeństwa i higieny 

pracy stanowiącą załącznik 1 do niniejszego zarządzenia: 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instrukcja BHP korzystania z pralki automatycznej stanowiąca 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 36/2023 Wójta Gminy Solec- Zdrój 

 

Podstawowe czynności przed rozpoczęciem pracy: 

1. Zapoznać się z instrukcją obsługi pralki przed rozpoczęciem prania. 

2. Sprawdzić i opróżnić kieszenie odzieży przed włożeniem do pralki. 

3. Przejrzeć tekstylia dedykowane do prania i włożyć do pralki odpowiednią ilość. 

4. Zamknąć drzwiczki pralki (dociskając je do pralki). 

5. Umieścić środki piorące w odpowiednich przegródkach dozownika. 

6. Sprawdzić dopływ i odpływ wody. 

7. Wybrać i nastawić pożądany program prania. 

8. Należy nastawić temperaturę prania oraz ilość obrotów wirowania. 

9. Włączamy pralkę. 

 

Zasadnicze czynności podczas pracy: 

1. Nie otwierać drzwiczek pralki podczas procesu prania. 

2. Nie zmieniać ustawień w trakcie pracy urządzenia. 

3. Nie dotykać drzwiczek pralki, które podczas pracy ulegają nagrzaniu. 

 

Pracownikowi zabrania się: 

1. Używania środków nieprzeznaczonych do prania w pralce. 

2. Używania środków czyszczących zawierających rozpuszczalniki. 

3. Samowolnego naprawiania urządzenia bez wiedzy przełożonego. 

4. Używania wyeksploatowanego węża gumowego do doprowadzenia wody do pralki. 

 

Podstawowe czynności po zakończeniu pracy 

1. Sprawdzić czy program prania jest skończony i czy woda została z pralki wypompowana. 

2. Wyłączyć pralkę (po zgaśnięciu kontrolnej lampki). 

3. Wyjąć pranie z bębna i sprawdzić, czy bęben został całkowicie opróżniony. 

4. Sprawdzić gumową uszczelkę drzwiczek i usunąć ewentualne ciała obce (guziki, itp.). 

5. Wyjąć z gniazda wtyczkę zasilającą.  

6. Pozostawić drzwiczki półprzymknięte, aby umożliwić suszenie wnętrza. 

7. Zakręcić kranik dopływu wody. 

 


